
UCHWAŁA NR LV/504/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz  art. 15 ust. 1-2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 233), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub akcjach 
ratowniczych wynosi 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu wynosi 10 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za gotowość do wyjazdu w celu realizacji zadań wynosi 10 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

§ 2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych 
niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. Do zadań 
tych należy: 

- zabezpieczenie ppoż. imprez masowych na terenie gminy  - 10 zł za każą pełną godzinę udziału. 

- wycinkę drzew z terenu gminy – 10 zł za każdą pełną godzinę udziału. 

- wykonywanie prac porządkowych i innych – 10 zł za każdą pełną godzinę udziału. 

- wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy – 10 zł za każdą pełną godzinę udziału. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/313/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla   strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Pakość uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976824C1-1E9D-4FEB-9BD8-F82BC9F0DF26. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 Na terenie gminy Pakość działa Ochotnicza Straż Pożarna w Pakości,  której zgodnie z 

art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz umowy nr 1/2022 gminy Pakość zawartej z 

Ochotniczą Strażą Pożarną w Pakości z dnia 1 marca 2022 r. jest między innymi: prowadzenie 

działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, a także 

udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i straże, udział w alarmowaniu i 

ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, wykonywanie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy,  organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach 

sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inny 

uprawniony podmiot. 

 Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana 

finansować ochotnicze straże pożarne. Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych straży pożarnych 

ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest 

zobowiązana do podjęcia  uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu.  

 Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona 

podstawa prawna do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu 

gminy. Niniejsza uchwała o wysokości ekwiwalentu oddziałuje na budżet gminy oraz ochotniczą 

straż pożarną działającą  na terenie gminy Pakość. Ekwiwalent pieniężny finansowany jest z 

budżetu gminy zgodnie z art. 15 ust. 2ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Projektowana 

regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976824C1-1E9D-4FEB-9BD8-F82BC9F0DF26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/504/2024 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


